<sup>48</sup> Psal. cx, 4. <sup>49</sup> I Tim. vi, 16. <sup>50</sup> Levit. xxi, 10 et seqq. <sup>51</sup> Isa. lmi, 9. <sup>52</sup> Joan. xiv, 30. <sup>53</sup> Luc. i, 52. <sup>54</sup> Luc. ii, 52. <sup>55</sup> Ephes. iv, 13. <sup>56</sup> Luc. xvii, 2.

(91) *Legem*. Deest in lib. editis, sed suppletur e codice manuscripto Sangermanensi.

(92) Lib. antea editi. « sacerdos est, si attendas

ad illum, » sed in omnibus mss. deest, « si attendas, » quod abesse potest.

(93) Codex Sangerm., « præluserat. »

est non scandalizatur, sed qui pusillus est. Qui magnus est, quodcumque viderit, quodcumque passus fuerit, non declinat a fide. Qui autem pusillus est animo et parvus, occasiones quærit quomodo scandalizetur, quomodo in fide videatur offendi. Propterea denique oportet nos maxime his consulere, qui parvi sunt in fide: nec tantam curam circa magnos et fortes, quantam erga parvulos et insipientes debemus impendere. Fortis enim omnia tolerat, omnia suffert, et nunquam cadit. Parvuli vero, et infruui in fide observandum est ne occasione nostri offendantur, et recedant a fide, ac decidant a salute. Aut ostende mihi de Scripturis, ubi aliquis peccator, aut parvi meriti, magnus appellatus sit. Nusquam, ut opinor, invenies. Audi vero qui sunt, qui magni appellantur. De Isaac dicitur, quia proficiebat valde, usquequo factus est magnus valde<sup>87</sup>. Moyses magnus dictus est, et Joannes Baptista magnus dictus est, nunc autem Jesus magnus dictus est, et post hunc jam nullus appellatus est magnus. Prius enim quam adesset qui vere magnus est, ad comparationem reliquorum hominum magni appellati sunt sancti, quorum superius fecimus mentionem. Ubi vero advenit ipse, qui non ex comparatione cæterorum, sed sui magnitudine vere magnus erat, de quo etiam scriptum est<sup>88</sup>, quia « exultavit ut gigas ad currendam viam, » ultra jam nullus magnus appellatus est. Hic est ergo de quo scribitur: « Magnus sacerdos ex fratribus suis. » Quibus fratribus? De quibus dixit cum resurrexisset a mortuis<sup>89</sup>: « Vade ad fratres meos, et dic eis: Ascendo ad Patrem meum, et ad Patrem vestrum, ad Deum meum, et Deum vestrum. » Si autem vis ex antiquis litteris discere fratres Jesu, lege vicesimum primum psalmum, ubi ex persona Christi dicitur<sup>90</sup>: « Narrabo nomen tuum fratribus meis, in medio Ecclesiæ laudabo te. » Ex fratribus ergo suis magnus est Jesus, ex his qui prius magni fuerant appellati, et sicut pastorum pastor est, et pontificum pontifex, et dominantium Dominus, et regum rex; ita et magnorum magnus est; et ideo addit, « magnus ex fratribus suis. »